[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  mkou_banayurtovskaya@e-dag.ru  с.Банайюрт  Новолакского района
.
ПРИКАЗ

01 июня 2024 года

                        № 17
О назначении постоянно действующей комиссии по проверке состояния спортивного оборудования на спортивной площадке МКОУ «Банайюртовская СОШ»
     В целях обеспечения надлежащего технического содержания спортивных сооружений и инвентаря, расположенных на территории и в спортивном зале МКОУ «Банайюртовская СОШ», совершенствования условий, направленных на охрану жизни и здоровья учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить постоянно действующую комиссию по проверке состояния спортивного оборудования на спортивной площадке МКОУ «Банайюртовская СОШ» (далее - Комиссия) в составе:
         председатель – Шарипов А.Т. директор;

          члены – Масхадова И.А., завхоз школы;
                         Мисирбулатова Т.У., зам.зав. по УВР;
                         И.А.Абдулмуслимов, учитель по физической культуре;
2. Комиссии ежемесячно (не позднее 15 числа каждого месяца) проводить:
- обследование спортивных сооружений и инвентаря, расположенных на территории школы, на предмет целостности и прочности закрепления, с обязательной отметкой в соответствующих журналах;
- испытание оборудования на предмет прочности и безопасности закрепления с обязательным составлением акта испытания и акта-разрешения на проведение занятий на спортивной площадке.
3. Возложить ответственность на членов Комиссии:
 - за ведение журнала регистрации результатов испытаний спортивного инвентаря и оборудования и журнала учета результатов ежедневного визуального контроля за состоянием безопасности оборудования на спортплощадке расположенной на территории школы, - на учителя по физической культуре И.А.Абдулмуслимова;
    - за состоянием актов испытания и акта-разрешения на проведение занятий на спортплощадке – Мисирбулатовой Т.У., замдиректора по УВР;
4. Ответственность за проведение мероприятий по устранению неисправностей оборудования возложить на завхоза школы Масхадову И.А.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        Шарипов А.Т.
С приказом ознакомлены: